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DECRETO EXENTO N° 3.674

’EL'MUNrchuo -

RETIRO, 22 de Noviembre de 2018

VISTOS

OFICINA DE PARTES

1.- Decreto Exento N° 4.032 de fecha 14 de diciembre 2017, que aprueba

el Presupuesto Municipal ano 2018.

2.- El Decreto 2.060 de fecha 27.12.2017 del Ministerio de Hacienda que
Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2018.

3.- Ord. N° 281 de fecha 19.11.18, que solicita autorizacion al Honorable
Concejo Municipal para realizar modificacion al presupuesto Municipal afio 2018

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesion ordinaria
publica N°72° celebrada el dia jueves 22 de noviembre de 2018.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Organica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

o DECRETO
1.- APRUEBASE, creacion de asignacion y modificaciones
presupuestarias al Presupuesto Municipal afio 2018.-
CREACION DE ASIGNACION PROGRAMA
Sub.| item |Asig Sub Denominacion MONTO M$
22 | 07 | 001 | 012 | 002 |Serv de Publicidad 60
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)
; TOTAL M$
Sub.| item |Asig |Sub Denominacion
Aum M$ Dism MS
03 | 01 |o03| 001 Urbanizacion y construccion 1.000
08 | 02 | 003 Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Municipal 60
08 | 02 | 004 Multas Ley de Alcoholes - De Beneficio Servicios de Salud 40
08 | 03 | 001 Participacion anual 11.848
o AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 12.948
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)
01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
% Denominaci Interna Comunit. Municip. Sociales Deportiv. Cult. M$
§ gl @ on Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism | Aum Dis
@2| < MS | M | M$S | Ms | ms | mMs | mMs | M | Ms | ms | ms | ms | Mms | Ms
Asignacion
21|01| 001 |oa3| ['Mherenteal 100 100
cargo ley N2
18695
Otras
21 (01| 002 |002 catizaciones 150 150
previsionales




Subtitulo

Asig

01-Gestion

02-Serv.

03-Activ.

04- Prog.

05 Prog.

06 Prog.

TOTAL

Denominaci

Interna

Comunit.

Municip.

Sociales

Deportiv.

Cult.

M$

on

Aum.

Dism.

Aum.

Dism

Aum. | Dism

Aum.

Dism

Aum.

Dism.

Aum | Dism

Aum Dis

M$

M$

M$

M$

M$

M$

m$

M$

01

003

001

001

Asignacion de
Mejoramiento
de la Gestidn
Municipal,
Art. 1, Ley
N©20.008

80

80

21

01

003

002

001

Asignacion de
Mejoramiento
de la Gestidn
Municipal,
Art. 1, Ley
N220.008

97

97

21

01

005

001

001

Aguinaldo de
fiestas
patrias

50

50

21

01

005

002

Bono de
Escolaridad

100

100

01

005

004

Bonificacidn
Adicional al
Bono de

Escolaridad

50

50

21

02

001

001

Sueldos base

180

180

21

001

007

00

=1

Asignaciéon
Municipal,
Art24y31D.L.
N23.551 de
1981

100

100

21

02

001

013

00

[er

Incremento
Previsional,
Art. 2, D.L.
3501, de 1980

100

100

21

02

001

013

999

Otras
Asignaciones
Compensatori
as

100

100

02

002

002

Otras
cotizaciones
previsionales

100

100

21

02

005

003

001

Bono
extraordinario

anual

50

50

21

02

005

004

Bonificacion
Adicional al
Bono de

Escolaridad

50

50




Subtitulo

Asig

Denominaci
on

01-Gestion

02-Serv.

04- Prog.

06 Prog.

TOTAL

Interna

Comunit.

Sociales

Cult.

Aum. | Dism.

Aum.

Dism | A

Aum. | Dism

Aum

Aum Dis

m$ M$

M$ M$

M$ M$

mM$ M$

01

001

004

005

Para personas

100

100

04

010

000

001

Materiales,

mantenimient
0 yreparacion
de inmuebles

600

22

012

000

001

Otros
materiales,
Repuestos y
accesorios
diversos

500

500

22

04

999

000

001

Otros

500

500

22

06

002

000

00

=

Mant.
Reparacion
vehiculos

500

500

22

07

001

000

001

Servde
Publicidad

180

180

07

001

012

002

Servde
Publicidad

60

22

08

001

003

002

Servde Aseo
calles y
avenidas

2.000

22

08

007

00

=

Pasajes
Fletes y
bodegaje

900

22

08

007

003

005

Pasajes
Fletes y
bodegaje

1.200

1.200

22

007

005

Pasajes
Fletes y
bodegaje

400

005

004

005

Arriendo de
maquinas y
equipos

280

280

999

011

006

Otros

400

400

999

012

002

Otros

60

60

22

12

003

000

001

Gastos de
representacio
n, protocolo y
ceremonial

600

600




Subtitulo

Item

Asig

Denominaci
on

01-Gestion

02-Serv.

03-Activ.

04- Prog.

05 Prog.

06 Prog.

TOTAL

Interna

Comunit.

Municip.

Sociales

Deportiv.

Cult.

M$

Aum.

Dism.

Aum. | Dism

Aun.’-‘ i O Dism

Aum.

Dism

Aum. | Dism.

Aum | Dism

Aum

Dis

M$

M$

M$ M$

M$ ms

ms

M$

M$

M$

01

007

007

Asistencia
social a

personas
naturales

880

880

24101

007

008

004

Asistencia
social a

personas
naturales

19

19

24|01

007

010

004

Asistencia
social a

personas
naturales

83

83

24 (01

007

011

004

Asistencia
social a
personas

paturales

64

24101

008

006

006

Premios y
otros

60

24103

002

001

Multa Ley de
Alcoholes

40

2601

Devoluciones

12.304

001

000

001

Equipos
computaciona
lesy
perifericos

131

31102

004

011

Habilitacion
Oficina Omil y
Prodesal

890

890

a5

Saldo final de

caja

890

890

TOTALAUM. Y
DISM. DE

GASTOS

18.948

6.000

Archivo SECPLAN
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